
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA POLIZIA LOCALE

Responsabile:  Claudio Modina

DETERMINAZIONE N. 514 DEL 04-07-2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA FORNITURA AUTO ELETTRICHE
PER LA POLIZIA LOCALE. CIG: 9293156AED.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Premesso che:
Con Determinazione a contrarre Rg n. 485 del 23/06/2022 veniva indetta la procedura di affido
diretto ex art. 36 co.2 lett. A) Dlgs 50/2016 tramite portale telematico SINTEL – CIG:
9293156AED, per la fornitura di n. 2 auto elettriche per la Polizia locale per un valore posto a base
d’appalto di € 63.275,00 - ID 156296003, sulla scorta del preventivo acquisito in sede di indagine
di mercato;
Con procedura ID SINTEL n. 156296003 è stata svolta la procedura di formalizzazione dell’offerta
con lettera di invito spedito tramite portale Sintel di Aria a Gruppo Carmeli S.P.A. con sede a
Coccaglio (BS), in Via Chiari n. 17;
Con report della procedura SINTEL summenzionata, generato dalla piattaforma telematica di e-
procurement di Regione Lombardia, risulta la proposta di aggiudicazione dell’appalto in questione
a favore dell’O.E. Gruppo Carmeli S.P.A., il quale ha offerto per la fornitura di n. 2 auto elettriche
un importo di € 59.625,18 + IVA al 22%;

Dato atto che è stata verificata la completezza delle dichiarazioni e della documentazione, trasmesse
attraverso la piattaforma SINTEL, richieste negli atti della procedura, ivi incluse quelle relative al possesso
dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016;



Vista l’autodichiarazione di regolarità della documentazione amministrativa allegata alla busta
amministrativa;

Preso atto che, ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Claudio
Modina in qualità di Responsabile dell’Area Polizia Locale e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,
neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente
provvedimento;

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione della procedura precitata a favore dell’O.E. Gruppo Carmeli S.P.A.
con sede a Coccaglio (BS), in Via Chiari n. 17 – P.IVA 00572850980, relativa all'appalto per la fornitura di
n. 2 auto elettriche per la Polizia Locale;

Visto il D.L. 77/2021 (conv. in legge con L. 108/2021), in materia di svolgimento controlli di cui all’art. 80
del D. Lgs 50/2016, in relazione all’art. 32 co.8 del medesimo testo di legge;

Visti inoltre, per quanto non richiamato in testo:

il D.lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 241/1990;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

Di approvare quanto sopra esposto in narrativa;1.

Di approvare la proposta di aggiudicazione di cui al report di procedura SINTEL di Regione2.
Lombardia n. 156296003, allegato alla presente e della medesima parte integrante;

Di aggiudicare l’affido della fornitura di n. 2 auto elettriche per la Polizia Locale a Gruppo Carmeli3.
S.P.A. con sede a Coccaglio (BS), in Via Chiari n. 17 – P.IVA 00572850980 per l’importo di € 59.625,18 +
Iva di legge, per un importo complessivo di € 72.742,72;

Di dare atto che il contratto si intende concluso nella forma dello scambio di lettere commerciali,4.
rinviando per quanto di competenza al contenuto del Capitolato speciale d’appalto;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.1.
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Esercizio
Finanziario

2022

Capitolo 23680 Descrizione ACQUISTO AUTOMEZZO POLIZIA
LOCALE

Codice di
Bilancio

03.01-2.02.01.01.001

2



SIOPE 2.02.01.01.001 CIG 9293156AED CUP --

Fornitore GRUPPO CARMELI SPA

Causale FORNITURA DI N. 2 AUTO ELETTRICHE PER POLIZIA LOCALE

Modalità
finanziamento

Bilancio

Impegno
provvisorio
n.

468/22 Importo € 72.743,00 Frazionabile
in 12

=====

Di imputare la spesa complessiva di € 72.743,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,2.
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2022 23680 € 72.743,00

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il3.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Settembre 2022 30gg df -

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo4.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui5.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del6.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 è il7.
dipendente Dott. Claudio Modina;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,8.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

Di dare atto altresì che l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 6, della legge n. 136/2010, si9.
obbliga ad inserire nei contratti con eventuali subappaltatori/subcontraenti, a pena di nullità
assoluta, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, trasmettendo al Comune di Iseo, prova dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i
subappaltatori/subcontraenti;

3



Di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis,10.
della legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte
dell’appaltatore (o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità
richieste dalla normativa;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che11.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.12.

IL RESPONSABILE
AREA POLIZIA LOCALE
 Claudio Modina

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

4


